
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

25.01.2017                                                      № 4 

 

   
О внесении изменений в перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое адми-

нистрация города Нижнего Новгоро-

да передает по договору аренды или 

договору безвозмездного пользова-

ния некоммерческим организациям, 

за исключением имущества, которое 

предоставляется социально ориенти-

рованным некоммерческим организа-

циям в форме предоставления муни-

ципальной имущественной поддерж-

ки, утвержденный решением город-

ской Думы города Нижнего Новго-

рода от 19.10.2016 № 201  
 

 
 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной соб-

ственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муни-

ципальную собственность, принятым решением городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 27.05.2015 № 114 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего Новгоро-

да, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по договору 

аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим организа-

циям, за исключением имущества, которое предоставляется социально ориен-

тированным некоммерческим организациям в форме предоставления муници-

пальной имущественной поддержки утвержденный решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменением, внесенным ре-

шением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 249, от 

21.12.2016 № 264), следующие изменения: 



2 

 

 

1. Дополнить разделом «Канавинский район» следующего содержания: 

« 
 г. Ниж-

ний 

Новго-

род 

Горде-

евская 

42 А1 Часть при-

строенно-

го поме-

щения №2 

(нежило-

го), обо-

значенная 

уполно-

моченным 

органом 

техниче-

ской ин-

вентари-

зации и 

учета объ-

ектов не-

движимо-

сти ком-

натой № 5   

2/10 7,6 1988 Безвоз-

мездное 

пользо-

вание 

2,37 Организация 

интеграци-

онных мас-

терских для 

ведения ме-

тодической 

работы 

Люди с 

ограни-

ченными 

возмож-

ностями 

здоровья 

и инва-

лидно-

стью 

Защита прав, сво-

бод и законных 

интересов граждан 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья и инва-

лидностью. Оказа-

ние содействия в 

профилактике и 

лечении заболева-

ний, приводящих к 

утрате здоровья, в 

том числе инва-

лидности. Пропа-

ганда и развитие 

творчества, обуче-

ние, профессио-

нальная ориента-

ция лиц с ОВЗ и 

инвалидностью, 

создание условий 

для их адаптации в 

обществе. Разра-

ботка, внедрение и 

реализация проек-

тов и программ для 

лиц с ОВЗ и инва-

лидностью с ис-

пользованием пе-

редовых техноло-

гий в области со-

циальной под-

держки, здраво-

охранения, допол-

нительного обра-

зования, профори-

ентации, занятости 

и трудоустройства, 

а также по преду-

преждению бес-

призорности и 

правонарушений, 

профилактике нар-

команами и СПИ-

Да и др. 

Нет 

». 

2. Дополнить раздел «Нижегородский район» строкой следующего со-

держания: 

« 
 г. Ниж-

ний 

Новго-

род 

Рожде-

ствен-

ская 

10 А Нежилое 

помеще-

ние № 3 

3/3 277,2 1917 Без-

воз-

мезд-

ное 

поль-

зова-

ние 

229,36 Осуществле-

ние благотво-

рительной де-

ятельности на 

территории 

города Ниж-

него Новго-

рода 

Несовер-

шенно-

летние, 

пенсио-

неры, бе-

женцы, 

вынуж-

денным 

пересе-

ленцам и 

Оказание мате-

риальной и 

иной помощи 

оставшимся без 

попечения ро-

дителей несо-

вершеннолет-

ним, а также 

пенсионерам, 

беженцам, вы-

Нет 



3 

 

 

другим 

катего-

риям со-

циально 

не за-

щищен-

ных лиц. 

нужденным 

переселенцам и 

другим катего-

риям социаль-

но не защи-

щенных лиц. 

».  

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.            

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


